[image: image1.png]et ASSEMBLEIA LEGISLATIVA GABINETE DO DEPUTADO
€% DO ESTADO DE SANTA CATARINA _ SIVIO DREVECK

PROJETO DE LEI N. 358/10
“Declara de Utilidade Pública Estadual a Associação Ecochannel do município de Florianópolis.”
Art. 1º Fica declarado de utilidade pública a Associação Ecochannel, sociedade civil, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ nº 10.601.918/0001-40, fundado em 30 de setembro de 2008, com sede e foro na Rua Revoar das Gaivotas, nº261 no município de Florianópolis, Santa Catarina, CEP 88063-265.
Art. 2º À entidade de que trata o artigo anterior ficam assegurados todos os direitos e vantagens da legislação vigente.

Art. 3º A entidade deverá encaminhar, anualmente, à Assembleia Legislativa, até 30 de junho do exercício subsequente, para o devido controle, sob pena de revogação da presente Lei, os seguintes documentos:

I - relatório anual de atividades;

II - declaração de que permanece cumprindo os requisitos exigidos para a concessão da declaração de utilidade pública;

III - cópia autenticada das alterações ocorridas no estatuto, se houver; e

IV - balancete contábil.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data da publicação.

Sala das Sessões, em
Deputado Silvio Dreveck
PALÁCIO BARRIGA-VERDE

Rua Dr. Jorge da Luz  Fontes,  310 - Centro - 88020-900 - Florianópolis - SC

Gabinete 203 – Fone: 48 3221-2729 – FAX: 48 3221-2730
silviodreveck@alesc.sc.gov.br | www.alesc.sc.gov.br

[image: image1.png]